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Ad 1) Velkomst nye medlemmer 

Nye medlemmer 

- Martin - Einars Lykke  

- Kristian – Marie Dal 

- Trine – Maries Dal 

- Emil – Einars Lykke 

 

Ad 2) Konstituering af bestyrelsen 

Formand: Jeanette Pedersen  

Kasserer: Rikke Ringtved 

Referent: Trine Schmidt 

Forening let: Kristian Risager Larsen. Intro til foreningslet v/Søren d. 18/6 hos Trine. 

 

Tovholder for udvalg: 

- Legeplads og grønne områder Baastrup Lund: Rikke – formand Jannie Skaarup 

- Legeplads og grønne områder Annas Have: Rikke - formand Rikke (Annas Have) 

- Legeplads og grønne områder Maries dal: Rikke - Trine og Kristian 

o Inspiration til fonds søgning Foreningstilskud.dk    

- Fælleshus: Jeanette - formand 

- Enghaven: Tyge - formand 

- Kommunikation: Kristian - formand evt. Søren Edelholt  

Tovholder for grupper 

- Græsslåning: Henrik Pedersen 

- Arbejdsdage: Martin og Emil     

 

 



 

Kontaktoplysninger 

- Kasserens mail: kassereren@skovbynygaardgrund.com   

- Infomail: info@skovbynygaardgrund.com   

- Bestyrelsens mail: bestyrelsen@skovbynygaardgrund.dk  

NB: Der kan være op til 2-3 måneders svartid på mails, især i sommerperioden, da 

bestyrelsen først mødes igen i slutningen af august. 

 

Ad 3) Godkendelse af sidste referat 

Referat godkendt. Underskrives af den gamle bestyrelse. Rikke sørger for formalia. 

 

Ad 4) Opfølgning vejsager 

Bestyrelsen har, som nævnt på generalforsamlingen, hyret en ekstern konsulent til at 

foretage en uvildig vurdering af vores veje (Mølletoften, Møllen og Frodes Mark). 

Bestyrelsen har fået udarbejdet dette notat i forbindelse med den vejsag som føres mod 

Skovby Nygaard ApS's entreprenør KM maskiner. Rapporten bekræfter, at lunkerne i 

siderne af vejene skyldes dårlig fundering!! 

Bestyrelsen har modtaget et tilbud om kompensation fra KM maskiner på 6700kr. 

Bestyrelsen har i stedet for videresendt rapporten til de implicerede parter og bedt om et 

forslag til udbedning af de problemer, som rapporten beskriver. 

Alle grundejere har afvist at betale udsendte regninger vedr. skader i vejen ifm. byggeri. Vi 

afventer svar fra ovenstående vejsag ift. skader på vejene og der udsendes derfor 

skrivelse til grundejerne om at sagen sættes i bero, indtil sagen er endeligt afklaret med 

entreprenøren. 

Punktet tages op på næste møde. 

Spørgsmål fra Maries dal: Der ønskes opsat skilte om nedsættelse af hastighed. Dette 

sørger Jørgen for inden overdragelse.  

 

Ad 5) Tilbud på dige 

Der er modtaget tilbud på færdiggørelse af diget fra EMJ. Dette tilbud er noget billigere 

end tidligere modtaget tilbud. Det besluttes, at det undersøges, om der er opbakning til, at 

vi selv hjælper med at få færdiggjort diget, ellers besluttes det, at tilbuddet fra EMJ 

accepteres. Emil sender mail rundt for at vejre stemningen/opbakningen. 

 

Ad 6) Nyt fra udvalg 

Fælleshus: 

Der er fortsat ansøgninger ude ved fonde ift. at skaffe indtægter til inventar i fælleshuset 

hvilket vi selv skal dække. 
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Der har været møde med arkitekten og grundplanen er godkendt. Afventer budget fra 

arkitekten og svar fra brandmyndighederne. 

 

Enghaven: 

Projekt omkring bærlunden er fortsat aktuel og igangsættes i år. Ansøgning ude omkring 

medfinansering af denne. 

Der arbejdes ligeledes videre med, hvad der skal være i den gamle gylletank.  

Der har været forslag om udendørs motionsområde. Hertil er der lavet underudvalg.   

 

Kommunikationsudvalg 

Der er ikke modtaget henvendelser ift. nye medlemmer. Kristian der er ny tovholder har IT 

erfaring og afsøger om der er behov for yderligere headhunting.  

 

Legeplads og grønne områder: 

Der har været afholdt møde, hvor planerne for de grønne områder i Baastrup Lund er 

tilrettet jf. tilbagemeldinger på generalforsamling. Der er nu planer om at etablere 

fællesareal og legeplads på et at de tre grønne områder på BL. Der er tale om området 

mellem 3. og 4. stikvej.  

Der arbejdes fortsat med at indhente midler fra fonde og virksomheder.     

 

Ad 7) Status på økonomi 

Regnskab 2017 og budget 2018 er godkendt på generalforsamling.  

Der har været snak om at skifte bank – Rikke som ny kasserer afsøger de lokale banker. 

Forslag om årshjul for bestyrelsen. Dette sættes på som punkt til næste bestyrelsesmøde.  

 

Ad 8) Spørgsmål fra medlemmer 

Hastighed på Vester Nygård: Der køres hurtigt og der ønskes skilte. Der er svaret, at der 

kommer fartbegrænsning op ifm. færdiggørelse og ”Legende børn” skilte skal ansøges hos 

bestyrelsen.    

Forslag om redningskrans ved Engsøen. Der kan søges ved Tryg fonden – hvor vi 

ligeledes kan søge hjertestarter til fælleshuset. Kristian afsøger mulighederne.  

Der er hul i vejen på Frodes Mark, der endnu ikke er repareret trods lovning. Vi afventer de 

andre vejsager nævnt i dette referat.  

Henvendelser omkring græsslåning og opstart/introaften. Glæsslåning koordineres i år af 

Henrik Pedersen. Der har været udsendt doodle for tilmelding til at hjælpe med årets 

græsslåning. Pladserne er heldigvis fyldt op nu. Tak til alle, som har meldt sig denne gang. 

Introaften har været afholdt i midten af maj. Græsslåning har egen facebook gruppe 

"skovby nygaard græsslåning", hvor alt kommunikation og koordinering foregår omkring 

bytning af uger, problemer eller andet omkring græsslåning. 



Opfølgning på generalforsamling. Meningstilkendegivelser omkring legepladserne/grønne 

arealer på Baastrup Lund. Udvalget på Baastrup Lund har taget disse henvendelser med i 

deres overvejelser og videre arbejde. 

Henvendelse fra en eventuel ny grundejer omkring kontigent, tv-pakke, hegn opsættelse 

og deslige. 

 

Ad 9) Eventuelt  

Vedtægtsændringerne skal sendes til Skanderborg Kommune. Jeanette sørger for dette.  

Gennemgang på Maries Dal d. 20/6. Trine, Emil, Martin og evt. Kristian deltager fra 

bestyrelsen.  

Der gøres opmærksom på at det er vigtigt at gøre en indsats for at få de nye veje med i 

fællesskabet. 

Ift. kommunikation snakkes der om, at der mangler lettere tilgang til oplysninger. Kristian 

tager det med i kommunikationsudvalget, og det drøftes på næste bestyrelsesmøde igen.  

Databeskyttelsesforordning: Der er ikke behov for ændringer i den måde, vi opbevarer 

oplysninger på. Der er opmærksomhed på, at ved skift af bestyrelsesmedlemmer skal 

afgående medlemmer overdrage alt materiale til aktive medlemmer. Kristian udarbejder et 

skriv til hjemmesiden om vores persondata håndtering.  

Jørgen har talt med de 2 grundejere nederst på Baastrup Lund op ad stien mod Engsøen. 

Jørgen vil gerne etablere bøgehæk til at afgrænse de 2 grønne områder og Enghaven. De 

2 naboer, har i følge Jørgen indvilliget i at stå for klipning og vedligehold af disse. 

Bestyrelsen godkender forslaget på baggrund af dette.  

Jørgen oplyser at kommunen etablerer busstop og fortov på/langs smedeskovvej ud for 

Enghaven. Der er endnu ingen kendt tidsplan. 

 

Ad 10) Næste møde 

Næste møde afholdes d. 21.08.2018 kl. 19.30 hos Jeanette. 


